
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2074 

DETERMINA 
N. 1686 DEL 19/09/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Mengaldo Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE, FORMAZIONE 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  RIGUARDANTE  L’INDIZIONE  DI  RICERCA  DI  MERCATO 
MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEI TEST DI PRESELEZIONE PER DUE CONCORSI INDETTI DAL COMUNE DI VICENZA 
CIG ZCA29D1964.



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2074 

DETERMINA N. 1686 DEL 19/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI RICERCA DI MERCATO 
MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEI TEST DI PRESELEZIONE PER DUE CONCORSI INDETTI DAL COMUNE DI VICENZA  CIG 
ZCA29D1964.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso  che con determinazioni dirigenziali n. 1543/2019 e n. 1536/2019, in attuazione della 

programmazione occupazionale approvata con DGC n. 114 del 24/07/2019, sono stati indetti due 

concorsi pubblici, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato rispettivamente di n. 

4 unità di personale  nel profilo di “Istruttore Direttivo Amministrativo” - Categoria D - Posizione 

economica iniziale D/1, e di n. 18 unità di personale  nel profilo di “Istruttore Amministrativo” - 

Categoria  C -  Posizione  economica  iniziale  C/1,  per  i  quali  è  previsto  nei  rispettivi  bandi  di 

selezione approvati con le citate determinazioni, il ricorso a procedure di preselezione nel caso in 

cui le domande di partecipazione superino le 50 unità per il concorso di cat. D e le 80 unità per il  

concorso di cat. C;

Visto l’art.  11  comma  4  del  Regolamento  comunale  per  l’accesso  all’impiego  a  tempo 

indeterminato,  approvato con DGC n.  216/2006 e modificato  con DGC n.  268/2009,  in  cui  si 

prevede il  ricorso a sistemi automatizzati  per  l’espletamento  della  preselezione  avvalendosi  di 

società specializzate che prestano il servizio  affiancando la commissione selezionatrice in questa 

fase dei lavori, al fine di consentire un più rapido svolgimento della procedura, oltre ad evitare 

margini di errore grazie all'utilizzo dei sistemi informatici;

Dato atto che, per ragioni di celerità del procedimento, si rileva l’esigenza di attivare la procedura 

di  affidamento  all’esterno dell'attività  di  organizzazione e gestione delle  fasi  di  preselezione e 

assistenza  riguardanti  i  suddetti  concorsi,  nella  fase  precedente  alla  scadenza del  termine  di 

presentazione  delle  domande  e  che  pertanto  il  servizio  verrà  espletato  dalla  ditta  affidataria 

solamente qualora di verifichino le condizioni previste dal bando di concorso;

Constatato che:

-  la  tipologia  merceologica  del  servizio  di  formazione  sopra  descritto  è  presente  sul  Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2074 

DETERMINA N. 1686 DEL 19/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI RICERCA DI MERCATO 
MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEI TEST DI PRESELEZIONE PER DUE CONCORSI INDETTI DAL COMUNE DI VICENZA  CIG 
ZCA29D1964.

- non vi sono convenzioni attive CONSIP riguardanti il servizio in oggetto;

- si  ritiene,  pertanto,  di  procedere  mediante  ricerca  di  mercato  mediante  RDO  sul  mercato 

elettronico della P.A., ai sensi dell’art. 36 , comma 2, lett. a) del d. Lgs. 50/2016 e dell'art. 8, c.1 

del regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza , con l'invito a minimo 5 ditte, 

accreditate  sul  MePa  all'iniziativa  ‘Servizi’   nella  categoria  merceologica  ‘Servizi  di  Ricerca,  

Selezione  e  Somministrazione  del  Personale’  con  riferimento  in  particolare  alla  sottocategoria 

‘Gestione delle procedure concorsuali’ con scadenza specificata nella RDO sul MePa;

- si rileva che, ai sensi della determinazione dell'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici (oggi 

ANAC) n. 3 del 5.3.2008, non sono stati ravvisati costi per la sicurezza, essendo le misure idonee 

ad eliminare o ridurre i rischi da interferenze principalmente di natura organizzativa e gestionale;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:

- il  fine  che si  intende realizzare  con l’esecuzione del  contratto  è l'affidamento  del  servizio di 

gestione delle  preselezioni  relative ai  concorsi  pubblici,  per  titoli  ed esami,  per  l’assunzione a 

tempo indeterminato rispettivamente di n. 4 unità di personale  nel profilo di “Istruttore Direttivo 

Amministrativo” - Categoria D - Posizione economica iniziale D/1, e di n.18 unità di personale  nel 

profilo di “Istruttore Amministrativo” - Categoria C - Posizione economica iniziale C/1, per i quali è 

previsto  nei  rispettivi  bandi  di  selezione  approvati  con  la  citata  determinazione,  il  ricorso  a 

procedure di preselezione nel caso in cui le domande di partecipazione superino le 50 unità per il 

concorso di cat. D e le 80 unità per il concorso di cat. C;

- il contratto ha ad oggetto il servizio di gestione delle preselezioni relative ai due concorsi pubblici 

citati, con le caratteristiche e le condizioni descritte nel Disciplinare di gara;

- la scelta del contraente viene effettuata mediante ricerca di mercato mediante RDO sul mercato 

elettronico della P.A., ai sensi dell’art. 36 , comma 2, lett. a) del d. Lgs. 50/2016 e dell'art. 8, c.1 

del regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza con l’utilizzo del criterio del 

minor prezzo;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2074 

DETERMINA N. 1686 DEL 19/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI RICERCA DI MERCATO 
MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEI TEST DI PRESELEZIONE PER DUE CONCORSI INDETTI DAL COMUNE DI VICENZA  CIG 
ZCA29D1964.

-  l'elenco degli  operatori  economici  invitati  a presentare offerta è agli  atti  del  Servizio Risorse 

Umane, Organizzazione, Formazione;

- il relativo contratto sarà formalizzato mediante lettera d’ordine/corrispondenza commerciale;

Considerato, a seguito di indagine preventiva, che la spesa presunta complessiva massima per la 

fornitura del sopra citato servizio possa ammontare a €  9.380,00 IVA 22% esclusa;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2074 

DETERMINA N. 1686 DEL 19/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI RICERCA DI MERCATO 
MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEI TEST DI PRESELEZIONE PER DUE CONCORSI INDETTI DAL COMUNE DI VICENZA  CIG 
ZCA29D1964.

1)  di indire, per le motivazioni illustrate in premessa,  una  ricerca di mercato mediante RDO sul 

mercato elettronico della P.A., ai sensi dell’art. 36 , comma 2, lett. a) del d. Lgs. 50/2016 e dell'art.  

8, c.1 del regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza , avente ad oggetto il 

servizio  di  di  gestione  delle  preselezioni  relative  ai  concorsi  pubblici,  per  titoli  ed  esami,  per 

l’assunzione  a  tempo  indeterminato  rispettivamente  di  n.  4  unità  di  personale  nel  profilo  di 

“Istruttore Direttivo Amministrativo” - Categoria D - Posizione economica iniziale D/1, e di n. 18 

unità di personale nel profilo di “Istruttore Amministrativo” - Categoria C - Posizione economica 

iniziale  C/1,  per  i  quali  è  previsto  nei  rispettivi  bandi  di  selezione  approvati  con  la  citata 

determinazione, il ricorso a procedure di preselezione nel caso in cui le domande di partecipazione 

superino le  50 unità  per  il  concorso di  cat.  D e le  80 unità  per  il  concorso di  cat.  C, con le 

caratteristiche descritte nel Disciplinare di gara;

2)  di  quantificare il  valore  stimato  dell’appalto  in  euro  9.380,00= (IVA  22%  esclusa) per 

l’erogazione del servizio descritto in premessa;

3) di dare atto che, ai sensi della determinazione dell'Autorità di Vigilanza sui contratti  pubblici 

(oggi ANAC) n. 3 del 5.3.2008, non sono stati ravvisati costi per la sicurezza;

4) di approvare il Disciplinare di gara citato agli atti del Servizio Risorse Umane, Organizzazione, 

Formazione;

5)  di approvare l’elenco delle società da invitare alla gara, agli atti del  Servizio Risorse Umane, 

Organizzazione, Formazione ed il cui accesso agli atti è differito fino alla scadenza del termine per 

la presentazione delle offerte ai sensi dell’art. 53 comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

6) di stabilire che  il servizio verrà aggiudicato secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 

36, comma 9 bis, del d.lgs. n. 50/2016 così come modificato dalla l. 55/2019;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2074 

DETERMINA N. 1686 DEL 19/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI RICERCA DI MERCATO 
MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEI TEST DI PRESELEZIONE PER DUE CONCORSI INDETTI DAL COMUNE DI VICENZA  CIG 
ZCA29D1964.

7) di impegnare la spesa relativa all’affidamento del servizio di cui alla gara indetta con il presente 

provvedimento, pari ad € 11.443,60 IVA 22% inclusa, al capitolo 1007400 “Spese per concorsi e 

relazioni sindacali e pubblicazioni per dipendenti” del bilancio di previsione 2019/2021, dove esiste 

l’occorrente disponibilità;

8) di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una 

sola offerta valida purchè ritenuta congrua;

9) di stabilire che il Responsabile Unico del Procedimento per la procedura di acquisto in oggetto 

sia la dott.ssa Isabella Frigo;

10) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

12) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei  

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2074 

DETERMINA N. 1686 DEL 19/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI RICERCA DI MERCATO 
MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEI TEST DI PRESELEZIONE PER DUE CONCORSI INDETTI DAL COMUNE DI VICENZA  CIG 
ZCA29D1964.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2074 

DETERMINA N. 1686 DEL 19/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI RICERCA DI MERCATO 
MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEI TEST DI PRESELEZIONE PER DUE CONCORSI INDETTI DAL COMUNE DI VICENZA  CIG 
ZCA29D1964.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1007400
competenza: 11.443,60 

cassa: 11.443,60 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 11.443,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 11.443,60 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2074 

DETERMINA N. 1686 DEL 19/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI RICERCA DI MERCATO 
MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEI TEST DI PRESELEZIONE PER DUE CONCORSI INDETTI DAL COMUNE DI VICENZA  CIG 
ZCA29D1964.

13)  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2074 

DETERMINA N. 1686 DEL 19/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI RICERCA DI MERCATO 
MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEI TEST DI PRESELEZIONE PER DUE CONCORSI INDETTI DAL COMUNE DI VICENZA  CIG 
ZCA29D1964.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/09/2019  da  Isabella  Frigo  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2074 

DETERMINA N. 1686 DEL 19/09/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE, FORMAZIONE 

Oggetto:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI RICERCA DI MERCATO 
MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DEI TEST DI PRESELEZIONE PER DUE CONCORSI INDETTI DAL 
COMUNE DI VICENZA  CIG ZCA29D1964. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

131375 2019 SPESE PER CONCORSI E RELAZIONI 
SINDACALI E PUBBLICAZIONI PER 

DIPENDENTI

U 01101.03.1007400 11.443,60

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 20/09/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c232113ab1a19f5a4d41f5b39e20a7587f53acae 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Isabella Frigo
Il Dirigente di Settore: Pretto Alessandra
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

